
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 142 365/98-011119 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: ON2GS201 Okresní pracoviště Frýdek-Místek

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Integrovaná střední škola,

Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek

IZO: 007880103

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Josef Pělucha

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad:  Školský úřad Frýdek-Místek

Termín inspekce: 9.září 1998

Inspektoři: Mgr. Jiří Šrubař

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č.564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 Vyhláška MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích (dále jen vyhláška).

 Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR k 
maturitním zkouškám konaným podle § 25 zákona č. 29/1984 
ve znění zákona č. 139/1995 Sb., čj. 25 047/95-21-23 ze dne 
14.11.1995 (dále jen pokyn).

 Organizační rozpis maturitních zkoušek.
 Maturitní protokoly.
 Maturitní otázky.
 Katalogové listy.
 Písemné maturitní práce z českého jazyka a literatury.



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Česká školní inspekce provedla kontrolu opravných maturitních zkoušek (dále jen 
OMZ) a maturitních zkoušek v náhradním termínu:
 čtyřletého studijního oboru 24-13-4 Mechanik strojů a zařízení
 denního nástavbového studia oboru 24-96-4 Podnikání v oborech strojírenských
 denního nástavbového studia oboru 26-96-4 Podnikání v oborech elektrotechnika 
   a telekomunikace
 denního nástavbového studia oboru 36-96-4 Podnikání v oborech stavebnictví 
   a vodohospodářství

Celkově konalo OMZ 17 žáků, z nichž dva neprospěli z českého jazyka a literatury. 
Jeden žák se k OMZ nedostavil.

Maturitní zkoušku v náhradním termínu konali 3 žáci, jeden neprospěl z jednoho a dva 
ze dvou předmětů.

Pracovaly dvě maturitní komise. Složení komisí, maturitní otázky i doba přípravy a 
trvání zkoušek byly v souladu s vyhláškou. Veškerá dokumentace byla pečlivě připravena a 
písemná dokumentace byla řádně vedena na schválených tiskopisech. Vlastní průběh zkoušek 
nebyl ničím narušován, časový harmonogram byl dodržován. Maturitní místnosti byly vkusně 
vyzdobeny.

Klasifikace byla ve všech předmětech přiměřená, zkoušející vytvářeli klidnou 
atmosféru.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky proběhly ve sledované škole v souladu s platnými předpisy.

Ve Frýdku-Místku dne 10.9.1998
razítko

Podpis inspektora: Jiří Šrubař, v.r.

Přílohy: žádné



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       11. 9.1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Pělucha, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1998-09-28 142 388/98-011140
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-09-28 142 389/98-011140
Rada školy: není zřízena




